
Start för att välja ut arkitekter till naturum Kristianstads Vattenrike 
 
Nu skickas en inbjudan ut över hela Europa för att Kristianstads kommun skall kunna 
välja ut fyra arkitektföretag till en arkitekttävling om naturum Kristianstads Vattenrike. 
Naturum med utställningar, utbildnings- och konferenslokaler, café mm kommer att 
placeras i de stadsnära våtmarkerna vid Helge å i Kristianstad och kommer här att vara 
ett nav i Biosfärområdet. De fyra arkitektföretagen som skall tävla kommer att väljas ut 
nu i höst. Tävlingen kommer sedan att pågå till och med den 31 januari 2007 och 
därefter presenteras vinnaren. Naturum planeras vara klart hösten 2009. 
 
En upphandling startar nu genom en inbjuden arkitekttävling, som syftar till att välja ut ett 
arkitektteam, med kompetenserna arkitekt, landskapsarkitekt, utställning och vattenbyggnad, 
för projektets genomförande.  
Det hela inleds nu med en sk prekvalificering för att välja ut fyra tävlingsdeltagare. Här söks 
arkitektteam som förmår att hantera ett komplext vattenbyggande på ett miljöanpassat sätt 
som även uppfyller krav på arkitektonisk förmåga vad gäller utställningar och offentlig 
byggnad i ett naturlandskap. Placeringen av naturum i ett vattenområde med stora 
vattenståndsvariationer, höga naturvärden och svåra grundläggningsförhållanden ställer också 
höga krav på deltagarna. 
Efter prekvalificeringsomgången, som pågår fram till den 31 augusti, kommer Kristianstads 
kommun att genomföra en inbjuden tävling i samverkan med Sveriges Arkitekter. Tävlingen 
kommer att pågå från och med den 6 november 2006 till och med den 31 januari 2007. En 
vinnare kommer att utses omkring den 30 mars 2007. 
Syftet med tävlingen är att få fram ett högklassigt, realistiskt förslag som skall ligga till grund 
för fortsatt projektering och genomförande. Avsikten är att vinnaren av tävlingen ska anlitas 
för uppdraget att projektera gång- och cykelbron, byggnaden och utställningen. Byggstarten är 
planerad till september 2008. 
 
Naturum är ett inregistrerat varumärke som ägs av Naturvårdsverket. Naturum skall enligt 
Naturvårdsverket vara ett centrum för besökare till naturområden. Det beskriver, förklarar och 
ger förståelse för områdets värden och skall inspirera till vistelse och naturkontakt där. 
 
Naturum Kristianstads Vattenrike riktar sig i första hand till den breda allmänheten. Detta 
görs tydligt genom att naturum placeras i nära anslutning till staden, men ändå i ett 
upplevelserikt närlandskap.  
Detta naturum kommer att vara ett nav i biosfärområdet. Många biosfärområden har en 
byggnad som samlingspunkt för information och aktiviteter, vilket är angeläget att etablera 
också i Kristianstad. En placering av naturum i våtmarksområdet nästan i centrum av staden 
anknyter också väl till människans deltagande och närvaro i ett biosfärområde (Man and the 
Biosphere Programme, Unesco). 
Syftet med detta naturum skall vara att det fungerar som porten till Vattenriket. Här skall man 
på ett upplevelserikt och intresseväckande sätt via utställningar och en mängd aktiviteter 
kunna ta del av Vattenrikets natur- och kulturhistoriska värden. Besökarna i naturum skall 
inspireras att ge sig ut i närområdet och till besöksplatser längre bort i Vattenriket. Naturum 
skall också fungera som en mötesplats för programverksamhet, diskussion och 
samarbetsprojekt i biosfärområdet. 

För ytterligare information, kontakta:  
 

Anders Siversson 
Projektledare, Mark- och exploateringskontoret 
Kristianstads kommun 
Telefon: 0733 - 13 55 27 

Sven-Erik Magnusson 
Koordinator, Biosfärområde Kristianstads Vattenrike 
Kristianstads kommun 
Telefon: 0733 - 13 64 80 
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